
INFORMACE o transformaci živnosti volné
19.5.2022 09:44
(Aktualizováno: 19.5.2022 09:47)

Máte živnostenské oprávnění vydané před rokem 2008 ? Tato informace je přímo
pro vás.

Ke dni 01.07.2008 došlo k zásadní novele živnostenského zákona, v rámci které byly všechny
původní volné živnosti spojeny v jednu živnost s názvem „Výroba, obchod a služby
neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“. Od tohoto dne byly
původní Živnostenské listy (barevné) nahrazeny Výpisem ze živnostenského
rejstříku a u všech podnikatelů, kteří měli volné živnosti, byla při návštěvě živnostenského
úřadu provedena tzv. „transformace“, tedy úprava živnosti dle aktuálního znění
živnostenského zákona. V současné době je však v našem správním obvodu stále evidováno
přes 2000 podnikatelů, u nichž dosud nebyla tato změna provedena. V mnoha případech se
jedná o subjekty, které svoje podnikání již dávno ukončily a domnívají se, že jejich
živnostenské oprávnění již zaniklo.

V případě, že se toto týká i Vás nebo si jen nejste jisti, že Vaše živnost je již transformována,
neváhejte si ověřit existenci Vašeho živnostenského oprávnění na kontaktech viz níže, rádi
s Vámi vše probereme a případně se domluvíme na dalším postupu.

Upozorňujeme také na podstatnou novelu zákona o elektronických úkonech, podle
kterého bude od 01.01.2023 pro podnikající fyzické osoby automaticky zřízena
datová schránka.

 

Kontakty:

 

Martina Hodanová, tel.: 321 748 153, email: martina.hodanova@mukolin.cz

Ing. Věra Marková, tel.: 321 748 136, email: vera.markova@mukolin.cz

Helena Müllerová DiS., tel.: 321 748 137, email: helena.mullerova@mukolin.cz

Jana Schulzová, tel.: 321 748 383, email: jana.schulzova@mukolin.cz

Ing. Kateřina Myřátská, tel.: 321 748 149, email: katerina.myratska@mukolin.cz

Bc. Helena Stará, tel.: 321 748 258, email: helena.stara@mukolin.cz

odkaz na článek:

http://martina.hodanova@mukolin.cz
http://vera.markova@mukolin.cz
http://helena.mullerova@mukolin.cz
http://jana.schulzova@mukolin.cz
http://katerina.myratska@mukolin.cz
http://helena.stara@mukolin.cz

